

JARU

Caminho Rural beneficia mais de 200 propriedades

Foto: Assessoria/Divulgação



Serviços de patrolamento de estradas já contemplaram as linhas 634, 632, 614

(Da Redação) A Prefeitura de Jaru já atendeu 220 produtores rurais do município e Distrito de Tarilândia pelo Programa Caminho Rural. A ação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos (Seminsp) garante a abertura e a melhoria dos acessos às residências, currais, tanques de leite e áreas produtivas das propriedades rurais, para contribuir para melhores condições de mobilidade e o escoamento da produção.

Até o momento,

os serviços de patrolamento de estradas e do Caminho Rural já contemplaram as linhas 634, 632, 614 e os respectivos trabalhos avançam

pela Linha 612.

Segundo prefeito Jeverson Lima (MDB), quase 300 produtores já se cadastraram para receber os benefícios do programa.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo n.809/2026.
Contrato n.143/2026.

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé/RO.
Contratada: Tomazoni Agronegócios Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01(um) Triturador agrícola tipo trincha, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.
Valor: R\$17.000,00(Dezesseis mil reais).
Fonte de Recurso: Convênio Estadual e Próprio.
Forma de Pagamento: Em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos equipamentos, com a apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente liquidada, devidamente comprovados pela Secretária responsável.
Prazo: 06 (Seis) meses.
Embasamento legal: Pregão Eletrônico n. 031/2026, Processo Licitatório n. 0809/2026.

São Francisco do Guaporé/RO, 06 de julho de 2026.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo n. 0809/2026.
Contrato n.142/2026.

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé/RO.
Contratada: Agrimaq Comercial LTDA.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 02(quatro) carretas agrícolas, basculantes e 02(duas) Colhedora de forragem agrícola, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.
Valor: R\$197.100,00(Cento e noventa e sete mil e cem reais).
Fonte de Recurso: Convênio Estadual e Próprio.
Forma de Pagamento: Em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos equipamentos, com a apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente liquidada, devidamente comprovados pela Secretária responsável.
Prazo: 06(Seis) meses.
Embasamento legal: Pregão Eletrônico n. 031/2026, Processo Licitatório n. 0809/2026.

São Francisco do Guaporé/RO, 06 de julho de 2026.



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2026
PROCESSO Nº 064/SEMOSP/2026

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA ATÉ 25% ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA CONTRATAÇÃO LOCAL E OU REGIONAL, ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ POR CENTO) DO MELHOR PREÇO VÁLIDO.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei nº 14.133/21, Instrução Normativa nº 73/SEGES/22, Lei Complementar 123/2006, Lei Compl. Municipal nº 70/GAB/2018, Decreto Municipal nº 1170/GAB/2024 e alterações, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo menor preço, em regime de preço **por item**, que tem por objeto a **Aquisição de 192 metros de tubos PEAD corrugados, com paredes estruturadas para drenagem, diâmetro nominal de 1.500mm**, destinadas atendimento de intervenções em estradas vicinais do Município de Costa Marques/RO, solicitado pela Secretaria Municipal de Obras, tudo conforme descrito no Edital, com recursos do convênio nº 619/2025/PGE-DERADM, no valor estimado de R\$ 666.033,09 (Seiscentos e sessenta e seis mil, trinta e três reais e nove centavos).

Da sessão de abertura:

Abertura da sessão do pregão: dia **21/07/2026 às 10:00hs**

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.com.br, do email supel@costamarques.ro.gov.br e na Sala da Superintendência de Licitação – SUPEL, desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 07 de julho de 2026.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec. 455/GAB/2025



Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 032/2026

O Secretário Municipal de Administração – Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Memorandos n.289/26/GAB/SEMED de 01/07/2026 (ID2816809) Memorando n.316/26/SGE/SEMED de 01/07/2026 (ID 2816259) e Memorando n.543/SEMAD/2026 de 03/07/2026 (ID 2818764) e o não comparecimento de candidato convocado através do Edital de Convocações n. 031/2026 e vacância nos cargos, e ainda atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.1660/2024 e nos termos dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações **TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado**, Edital 002/SEMAD/SEMED/2024, que objetiva a contratação de profissionais por tempo determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2024, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, nº. 1701-Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, **deverão reunir a documentação** para fins de conferência, nos dias úteis de Segunda a Sexta-feira no horário das **07h30min às 13h30min**.

a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto a Caixa Econômica Federal.

2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: **08/07/2026 à 14/07/2026**

Obs.: Após a Assinatura do Contrato o (a) candidato (a) será encaminhado (a) imediatamente, a Secretaria Municipal de Educação para compor a escala de trabalho.

Para acessar o Edital na íntegra com a relação dos candidatos e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domjp.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 07 de Julho 2026.

ROBSON PEREIRA GAMA
Secretário Municipal de Administração - Interino
Dec. nº 2840/GAB/PM/JP/2025

ASSOCIAÇÃO DE CRIADORES
DE BOVINOS DE LEITE E CORTE

CNPJ nº 49.887.445/0001-24

Sede: Rodovia RO-470, Km 48, Lote 03-A, Gleba 20-L,
Município de Nova União – RO.EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DE CRIADORES DE BOVINOS DE LEITE E CORTE Sr. Weliton da Silva Carvalho, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca todos os associados em pleno gozo de seus direitos estatutários para participarem da ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 16 de julho de 2026, na Avenida Coronel Jorge Teixeira, nº 1.075, Centro, Nova União/RO, às 19h00, em primeira convocação, com a presença da maioria absoluta dos associados com direito a voto e, não havendo quórum, às 19h30, em segunda convocação, com qualquer número de associados presentes, para deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

Eleição da nova Diretoria Executiva para o mandato estatutário;
Eleição do novo Conselho Fiscal;
Posse imediata dos membros eleitos;
Autorização à Diretoria Executiva eleita para praticar todos os atos necessários à administração da Associação, inclusive promover sua regularização administrativa, cadastral e registral perante os órgãos competentes;
Assuntos gerais de interesse da Associação.

Somente poderão votar e ser votados os associados que estiverem em pleno gozo de seus direitos, na forma do Estatuto Social.

Nova União/RO, 06 de julho de 2026.

WELITON DA SILVA CARVALHO
Presidente**CASTANHEIRAS**
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Gabinete do Chefe do Poder ExecutivoAv. Jacarandá, 100
CEP: 76548-000
Castanheiras – Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

PORTARIA DE COMISSÃO Nº 081/GAB/2026

O Senhor **CICERO APARECIDO GODOI**, Prefeito do Município de Castanheiras, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão destinada à averiguação, análise e revisão das gratificações de cursos concedidas aos servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação (SEMEC), com o objetivo de verificar a regularidade dos pagamentos e assegurar o correto cumprimento da legislação aplicável.

Art. 2º A Comissão será responsável por:

I – Levantar e analisar a documentação referente às gratificações concedidas;

II – Verificar a legalidade dos atos administrativos relacionados;

III – Identificar possíveis inconsistências ou irregularidades;

IV – Emitir relatório conclusivo com recomendações;

V – Subsidiar o encaminhamento ao setor jurídico para emissão de parecer.

Art. 3º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

- **ELAINE PARO NASCIMENTO SILVA**, servidora efetiva, CPF: xxx.048.652-xx;
- **SILVANIA DAS GRAÇAS POLLA**, servidora efetiva, CPF: xxx.326.002-xx;
- **DALILA CASSOL ZIMMERMANN CRESPIANO**, servidora comissionada, CPF: xxx.326.002-xx.

Art. 4º A Comissão poderá solicitar documentos, informações e apoio técnico de quaisquer setores da Administração Pública Municipal, sempre que necessário ao cumprimento de suas atribuições.

Art. 5º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 10 dias, podendo ser prorrogado mediante justificativa formal.

Art. 6º Concluídos os trabalhos, o relatório final deverá ser encaminhado ao setor jurídico para análise e parecer.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Paço Municipal de Castanheiras/RO, 30 de Junho de 2026.

CICERO APARECIDO Assinado de forma
GODOI:3254696328 digital por CICERO
7 APARECIDO
GODOI:32546963287**CICERO APARECIDO GODOI**
Prefeito MunicipalESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTEEXTRATO AO 8º TERMO
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 023/PGM/2024

PROCESSO Nº: 410.02.02/2023 – SEMED

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE – RO
CONTRATADO: C.V. MOREIRA EIRELI

OBJETO: Fica ajustado a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato acima epigrafado por mais 90 (noventa) dias, iniciando em 26 de julho de 2026 a 23 de outubro de 2026.

ASSINAM:

JAIR LUIZ - PREFEITO MUNICIPAL - Contratante

MAURI VIDAL RIBEIRO – Secretário Municipal de Educação - Interveniente

C.V. MOREIRA EIRELI, representado por Crystian Viera Moreira – Contratada

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARUAVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.061/PMJ/2026

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços visando a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGENS, VULCANIZAÇÃO E CONserto DE PNEUS. O valor estimado: R\$ 3.888.338,70. Processo Administrativo: 6673/PMJ/2026. Cadastro: 09/07/2026, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 23/07/2026. Início da Sessão Pública: 23 de julho de 2026, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jarú, terça-feira, 07 de julho de 2026.

Willian Sales Silva
Portaria nº 188/GP/2026
Pregoeiro (a)ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLISTERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 576/2026

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO, por meio de seu representante legal Osmy Toledo de Souza, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e considerando o disposto no processo de dispensa de Licitação nº [576/2026, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de nobreaks, com fornecimento de peças, no valor de R\$ 1.767,40 (mil setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)], resolve:

Adjudicar o objeto do presente processo à empresa RONDINHO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.787.742/0001-41, em conformidade com a justificativa apresentada nos autos.

Homologar a presente contratação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a dispensa de licitação devidamente justificada nos autos do processo.

Diante do exposto, determino a adoção das providências cabíveis para a formalização da contratação, nos termos da legislação pertinente.

Teixeiraópolis/RO, 07 de Julho de 2026.

Osmy Toledo de Souza
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de TeixeiraópolisESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHEIRASESTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 57
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 365

No dia 06 de Julho de 2026, no(a) MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO, inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDÁ nº 100 CEP76948-000 – Castanheiras RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi**, portador do CPF nº 325.***.***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: MEDLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 48.559.162/0001-90

Representante: Marcelo Pereira Caleiros

Endereço: R JAGUARIBE, 5222 - CENTRO, Rolim de Moura - RO - 76940-000

Email: medlabdiagnostica@gmail.com

Item	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
Item: 22	10,00	CX	global trade	global trade	R\$ 14,29	R\$142,90
Descrição: LAMINULA TAMANHO 24X32 COM 100 UNIDADES						
Item: 23	15,00	PCT	deskarplas	deskarplas	R\$ 110,99	R\$1.664,85
Descrição: TUBO PARA CONGELAMENTO 18X59 MM ROSCA EXTERNE GRA SML 200 UNIDADES						
Item: 25	20,00	CX	marca: cral plast	Modelo: cral plast	R\$ 17,34	R\$346,80
Descrição: CURATIVO PÓS COLETA ROLO 500 UNIDADES ADULTO.						
Item: 26	6,00	CX	Marca: medix	Modelo: medix	R\$ 27,00	R\$162,00
Descrição: LUVAS PARA PROCEDIMENTO EM LATEX P CX/C 100						
Item: 32	5,00	PCT	Marca: cral plast	Modelo: cral plast	R\$ 12,99	R\$64,95
Descrição: PONTEIRA AZUL VOL. 1000 UL PCT/500						
Item: 44	6,00	PCT	deskarplas	Modelo: deskarplas	R\$ 75,96	R\$455,76
Descrição: PARASITO FILTRO PENEIRA MASTERFILTRO 100 UNIDADES						
Item: 47	8,00	PCT	Marca: labor import	Modelo: labor import	R\$ 6,99	R\$55,92
Descrição: COLETOR DE URINA INFANTIL UNIXES PLÁSTICO						
Item: 48	10,00	CX	Marca: labor import	Modelo: labor import	R\$ 46,99	R\$469,90
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 2 ML PLÁSTICO RACK/100						
						Total: R\$ 3.363,08

CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO MUNICIPALESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2026/SUPEL/PMAO
PROCESSO Nº 1161.02.02-2026/SEMED
“MODO DE DISPUTA ABERTO”
LICITAÇÃO COM AMPLA PARTICIPAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, designado pelo Decreto Municipal nº 172 datado de 10 de outubro de 2025, através do Pregoeiro Oficial, Decreto Municipal nº 142/2024 (e ainda a designação do agente de contratação Art. 7º da Lei 14.133/21), torna público que realizará Licitação na Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP/MEI**, fica estabelecido a preferência na contratação de empresas localizadas no município de **ALVORADA D'OESTE**, o procedimento obedecerá do tipo menor preço, e será julgado **pelo menor preço GLOBAL**, nos termos da **Lei Federal nº 14.133/2021**, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Decreto Federal nº 11.462/23, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 28.874, de 25 de janeiro de 2024, Decreto Municipal nº 27, de 30 de abril de 2007, Lei Municipal nº 878/2017, Lei Complementar Municipal nº 1182/2025, Decreto Municipal nº 143/2024, Decreto Municipal nº 147/2024 e, subsidiariamente pela **Lei Federal nº 14.133/21** e suas alterações, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, para atender a SEMED. **DO OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS NO MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE/RO, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº 1172 – TRANSFEREGOV.BR Nº 989672/2025**, para atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, desta Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, valor estimado: **R\$ 490.500,00** (quatrocentos e noventa mil e quinhentos reais), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) **Da sessão de abertura:**

Cadastro de propostas até o dia: 20/07/2026 às 08:55 hs.

Abertura das propostas: 20/07/2026 às 09:00 hs.

Início do pregão: 20/07/2026 às 09:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.brc) **Da Autorização:** Processo Administrativo Nº 1161.02.02-2026/SEMED.d) **Da Fonte de Recursos:**

Programação	Categ. Econômica	F. de Recursos	Ficha
2.358	4.4.90.52.00	TERMO DE CONVÊNIO MINISTÉRIO DO ESPORTE Nº 1172 – TRANSFEREGOV.BR Nº 989672/2025	572
2.065		Contrapartida	161

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647/98414-9839 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste – RO, 07 de julho de 2026.
OLDIGLEI ODAIR VERONEZ



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº: 28/2026 - PRORROGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1462/2026
Ampla, exclusiva participação e cota reservada

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS DE APOIO AO DIAGNÓSTICO, TERAPIA E ADMINISTRATIVO, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, por meio de emendar parlamentar, Nº da Proposta 23085655000126002.; Valor estimado: R\$ 299.585,00 (duzentos e noventa e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais); Data da sessão: a sessão que estava marcada inicialmente para o dia 16 de julho de 2026, **fica prorrogada para o dia 22 de julho de 2026 às 09h (horário de Brasília)**, em virtude da não publicação em tempo hábil no Diário Oficial da União; Local de realização do certame: www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 07/07/2026.

Melissa de Cássia Barbieri
Pregoeiro – Port. 306/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2025 OSEIAS BULK

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2025
PROCESSO Nº 392/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA- SEMAGRI

AOS DOIS (02) DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MILE VINTE E SEIS), A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhorita **MELISSA ALVES KNONER** nomeado pela portaria n.º 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA OSEIAS BULK**, inscrita sob o CNPJ: 999.254.352-34, estabelecida na Linha 108 km 18, Setor vila Guarujá, SERINGUEIRAS-RO, doravante denominada **FORNEDORA**, neste ato representada pelo senhor: **OSEIAS BULK**, inscrito no CPF N.º xxx.254.352-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 38/2025. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL, de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE CAFÉ DA ESPÉCIE ROBUSTA (COFFEA CANEPHORA), PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: OSEIAS BULK CNPJ: 999.254.352-34				
ENDEREÇO: Linha 108 km 18- Setor vila Guarujá				
CIDADE: Seringueiras-RO				
CEP: 76.934-000				
CELULAR: 69 99298-5158				
EMAIL: jassessoria46@gmail.com				
REPRESENTANTE: OSEIAS BULK				
RG: informações constantes nos autos do processo				
CPF: xxx.254.352-xx				

Fornecedor: OSEIAS BULK CNPJ/CPF: 999.254.352-34				
Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mudas de café conilon (coffea canephora) híbrido clonal (variedades: AS2, R22, 25 e 08), com 4 a 6 pares de folhas completamente expandidas com bom estado fitossanitário, livres de pragas e doenças, sistema radicular bem desenvolvido, está com recipiente adequado que permita o fácil manejo das mudas e que seja fácil a remoção no plantio visando atender as necessidades do município de Seringueiras.	500.000	R\$ 1,6500	R\$ 825.000,0000
Valor Total Homologado - R\$ 825.000,00 (oitocentos e vinte e cinco mil)				

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 082/SUPECOL/PMJP/2026.

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 0703/2026, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, Contratado: **J. G. INDUSTRIA E COMERCIO DE CARROCERIAS LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **63.619.373/0001-65**, no valor total de: **R\$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)**, cujo o objeto é Aquisição de 01 (uma) carroceria metálica do tipo carga seca, destinada ao veículo oficial de sua frota, classificado como CRG/Caminhão/C. Aberta, Modelo VW/9170 DRC 4X2, Marca Volkswagen, Ano 2018, Placa OHL5461, Tombamento nº 128032, com a finalidade de assegurar condições adequadas, seguras e eficientes para a execução das atividades operacionais da Secretaria Municipal de Agricultura. **Referente ao processo administrativo nº 1-410/2026 – SEMAGRI**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/>.

Ji-Paraná-RO, 07 de julho de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da Cpl
Decreto n. 2199/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº: 19/2026

Processo Administrativo nº 1533/2025
Item destinado a ampla

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO; Objeto: Formação de registro de preço para futura aquisição de material permanente, compreendendo móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, destinados as Secretarias vinculadas ao Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos; **Valor estimado:** R\$ 502.190,92 (quinhentos e dois mil e cento e noventa reais e noventa e dois centavos); **Data da sessão:** 20/07/2026 às 09h (Horário de Brasília); **Local de realização do certame:** www.licitanet.com.br; **Do edital:** O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; **Informações:** Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 07/07/2026.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port. 232/GP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº384/SEMAD/2026.

O Município de Seringueiras/RO, por meio de seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que a sessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 76/2026, cujo objeto trata de CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE ENGENHARIA CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, anteriormente prevista para o dia 21 de JULHO de 2026, foi prorrogada. A nova data para abertura do certame será no dia 27 de JULHO de 2026, no mesmo horário e condições estabelecidas no edital. A prorrogação se faz necessária em razão de erro na contagem de prazo, sendo indispensável a readequação do cronograma para garantir a legalidade e a ampla competitividade do certame.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Seringueiras - RO, 07 de JULHO de 2026

SÉRGIO VILMAR KNONER
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Port. Nº. 48/GAB/PMS/2023

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa Auto Posto Frare LTDA, CNPJ 08.593.602/0001-01, localizada na Av. Jorge França Shinayder, SN, Centro, Seringueiras-RO, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental (SEDAM) a **RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO**, para a atividade comércio varejista de combustíveis para veículos automotores.

Seringueiras-RO, 07 de julho de 2026



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA D'OESTE

Aviso de Licitação – PE 27/2.026. Edital 52/2026
Processo Nº 0000485.05.01-2025

A Prefeitura de Santa Luzia D'Oeste-RO, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais permanentes do tipo ferramentas e equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Administração, bem como das demais unidades que compõem a Administração Pública Municipal. No Valor total de R\$ 2.703,45 (dois mil setecentos e três reais e quarenta e cinco centavos). Abertura da Sessão 21/07/2026 - Horário: 09:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal da Transparência desta Prefeitura (<https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/>), e na Plataforma LICITANET (www.licitanet.com.br). Para mais informações, as mesmas poderão ser obtidas no endereço eletrônico cpl@santaluzia.ro.gov.br e no Fone – 69 9 8485 0017.

Santa Luzia D Oeste – RO, 07 de julho de 2026.

EDONIAS PIRES PEREIRA
Secretário SMCL



CASTANHEIRAS
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Gabinete do Chefe do Poder Executivo

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 086/GAB/2026

Dispõe sobre a nomeação dos Supervisores Institucionais e Técnicos Verificadores do Programa Busca Ativa Escolar no Município de Castanheiras/RO, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de fortalecimento das ações do Programa Busca Ativa Escolar, visando identificar, acompanhar e promover o retorno de crianças e adolescentes fora da escola ou em risco de evasão escolar;

CONSIDERANDO a solicitação encaminhada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, por meio do Memorando nº 501/SEMEC/2026;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções de **Supervisores Institucionais** do Programa Busca Ativa Escolar no Município de Castanheiras/RO:

Nome	CPF	Unidade
Valdelicia Godin Soares	XXX.672.002-XX	Escola Vasco da Gama
Cledmar Osorio Fernandes	XXX.367.572-XX	Escola Vasco da Gama
Cicero Aparecido Oliveira	XXX.672.002-XX	Escola Marquês de Barbacena
Geise Ratunde	XXX.362.932-XX	Escola Marquês de Barbacena

Art. 2º Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem as funções de **Técnicos Verificadores** do Programa Busca Ativa Escolar:

Nome	CPF	Unidade
Veronica A. S. Massocolo	XXX.639.432-XX	Escola Vasco da Gama
Maria Silvana O. Menezes	XXX.632.702-XX	Escola Marquês de Barbacena
Adelia Pires M. Ferreira	XXX.769.521-XX	CRAS

Art. 3º Compete aos Supervisores Institucionais e aos Técnicos Verificadores desempenhar as atribuições previstas na metodologia do Programa Busca Ativa Escolar, promovendo a identificação, verificação, acompanhamento e encaminhamento dos casos de crianças e adolescentes fora da escola ou em risco de evasão, em articulação com a rede municipal de proteção.

rt. 4º O exercício das funções previstas nesta Portaria será considerado de relevante interesse público, não gerando qualquer remuneração adicional aos servidores assignados.

rt. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições n.º contrário.

Paço Municipal de Castanheiras/RO, 06 de julho de 2026.

CICERO APARECIDO GODOI
Assinado de forma digital por CICERO GODOI3254696328 APARECIDO GODOI3254696328
7
CICERO APARECIDO GODOI
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 55

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 365

No dia 07 de Julho de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO** , inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP 76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi** , portador do CPF nº 325.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA CNPJ: 26.093.205/0001-52

Representante: Cíntia Graziela da Rosa Jardim

Email: cynservicelicitacao@gmail.com

Endereço: AV TRANSCONTINENTAL, 1470 - CASA PRETA, Ji-Paraná - RO - 76907-552

Item: 1	Quantidade: 12,00	Unidade: KIT	Marca: WAMA	Modelo: WAMA	Preço Unitário: R\$29,95	Valor Total: R\$359,40
Descrição: KIT TIRAS PARA UROANÁLISES COM 100 TIRAS						
Item: 2	Quantidade: 20,00	Unidade: FRSC	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$98,50	Valor Total: R\$1.970,00
Descrição: SORO CALIBRADOR DE BIOQUÍMICA						
Item: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: FRSC	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$74,81	Valor Total: R\$1.496,20
Descrição: REAGENTE CONTROLE NORMAL 1X5ML						
Item: 5	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$78,50	Valor Total: R\$471,00
Descrição: REAGENTE COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO 200ML						
Item: 6	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$86,31	Valor Total: R\$517,86
Descrição: REAGENTE TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO 100ML						
Item: 7	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$69,50	Valor Total: R\$417,00
Descrição: REAGENTE AST -TGO 100ML						
Item: 11	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$44,50	Valor Total: R\$267,00
Descrição: REAGENTE ACIDO ÚRICO ENZIMÁTICO 100ML						
Item: 13	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$83,50	Valor Total: R\$501,00
Descrição: REAGENTE ALT TGP 100ML						
Item: 14	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$58,20	Valor Total: R\$349,20
Descrição: REAGENTE GLICOSE ENZIMÁTICA 500ML						
Item: 15	Quantidade: 4,00	Unidade: FRSC	Marca: WAMA	Modelo: WAMA	Preço Unitário: R\$28,52	Valor Total: R\$114,08
Descrição: REAGENTE VDRL SML 250-TESTE						
Item: 16	Quantidade: 4,00	Unidade: FRSC	Marca: WAMA	Modelo: WAMA	Preço Unitário: R\$23,96	Valor Total: R\$95,84
Descrição: REAGENTE ATRI-LÁTEX FATOR REUMATOIDE S/CONTROLE 2.5ML 100-TESTE						
Item: 17	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: BIOCON	Modelo: BIOCON	Preço Unitário: R\$97,50	Valor Total: R\$390,00
Descrição: TROPONINA IMUNO RAPIDO C/25-TESTE						
Item: 18	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: WAMA	Modelo: WAMA	Preço Unitário: R\$26,39	Valor Total: R\$105,56
Descrição: REAGENTE PCR LÁTEX S/CONTROLE 2.5ML 100-TESTE						
Item: 20	Quantidade: 4,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$254,82	Valor Total: R\$1.019,28
Descrição: KIT AMILASE 60 ML						
Item: 21	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: EBRAM	Modelo: EBRAM	Preço Unitário: R\$89,38	Valor Total: R\$536,28
Descrição: KIT TIPAGEM SANGÜINEA ABO E RH 10 ML						
Item: 27	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: BIOCON	Modelo: BIOCON	Preço Unitário: R\$33,01	Valor Total: R\$198,06
Descrição: KIT BETA HCG COM 40 FITAS						
Item: 28	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$89,50	Valor Total: R\$537,00
Descrição: KIT REAGENTE BILIRRUBINA DIRETA 100ML						
Item: 29	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$89,50	Valor Total: R\$537,00
Descrição: KIT REAGENTE BILIRRUBINA TOTAL 100ML						
Item: 30	Quantidade: 6,00	Unidade: KIT	Marca: GOLDANALIS A	Modelo: GOLDANALIS A	Preço Unitário: R\$72,40	Valor Total: R\$434,40
Descrição: KIT REAGENTE PARA CÁLCIO ARSENAZO 100ML						
Item: 33	Quantidade: 10,00	Unidade: PCT	Marca: FIRTLAB	Modelo: FIRTLAB	Preço Unitário: R\$17,00	Valor Total: R\$170,00
Descrição: PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON VOL. DE 0 A 200 UL PCT/1000						
Item: 45	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: NALGON	Modelo: NALGON	Preço Unitário: R\$67,08	Valor Total: R\$134,16
Total: R\$ 10.620,32						

ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo n. 0809/2026.

Contrato n.141/2026.

Contratante: Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé/RO.

Contratada: Terramaq Insumos Agrícolas LTDA.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01(um) Trator Agrícola, novo, para atender as necessidades da Secretária Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural.

Valor: R\$77.580,00(Setenta e sete mil e quinhentos e oitenta reais).

Fonte de Recurso: Convênio Estadual e Próprio.

Forma de Pagamento: Em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos equipamentos, com a apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente liquidada, devidamente comprovados pela Secretária responsável.

Prazo: 06 (Seis) meses.

Embasamento legal: Pregão Eletrônico n. 031/2026, Processo Licitatório n. 0809/2026.

São Francisco do Guaporé/RO, 06 de julho de 2026.

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 59

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 1138

No dia 06 de Julho de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO** , inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi** , portador do CPF nº 325.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LICITAX COMERCIO E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 53.867.026/0001-06

Representante: Vinicius Domingues de Faria

Endereço: Rua Platina, 70 - Santa Cruz do José Jacques, Ribeirão Preto - SP - 14020-730

Email: viniciusdominguesf@licitax.ind.br

Item: 39	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: TPLAN	Modelo: #4309562	Preço Unitário: R\$ 4.540,00	Valor Total: R\$45.400,00
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP, GABINETE SLIM PROCESSADOR: INTEL CORE I5-13500 MEMÓRIA: 16 GB (2X8 GB) DDR4 4400 MHZARMAZENAMENTO: SSD 512GB NVME PCI-E PLACA GRÁFICA: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10/11						
Total: R\$ 45.400,00						

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 60

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 1138

No dia 07 de Julho de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO** , inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi** , portador do CPF nº 325.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA CNPJ: 00.789.321/0001-17

Representante: MATHEUS BATISTA MARTINS DA SILVA

Endereço: AV MATO GROSSO, 92 - MODULO 02, Juína - MT - 78320-000

Email: olmieletr@gmail.com

Item: 75	Quantidade: 6,00	Unidade: UNID	Marca: ELECTROL UX /EWS180	Modelo: ELECTROL UX /EWS180	Preço Unitário: R\$500,00	Valor Total: R\$3.000,00
Descrição: Lavadora de Alta Pressão, potência de 1400W, Motor universal com escovas, Vazão nominal mínimo 5 L/min; Alimentação mínima: 10 L/min; Pressão Nominal: 7/1015 MPa/PSI; Pressão Máxima: 10,5/1523 MPa/PSI; Comprimento mínimo do cabo elétrico: 5m; Comprimento mínimo da mangueira: 3m; Inclusos: 1 Lança Regulável (PADRÃO); 1 Lança Turbo; 1 Magueira Alta Pressão 3m; 1 Conector; 2 Rodas. Garantia de no mínimo 1 ano						
Total: R\$ 3.000,00						

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 61

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 1138

No dia 06 de Julho de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO** , inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi** , portador do CPF nº 325.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FERNANDES TREINAMENTOS E GESTAO COMERCIAL LTDA CNPJ: 39.758.900/0001-38

Representante: MARGARETH DOS SANTOS FERNANDES

Endereço: R JACY PARANA, 2620 - ROQUE, Porto Velho - RO - 76804-430

Email: margarethferfernandes@gmail.com

Item: 78	Quantidade: 12,00	Unidade: UNID	Marca: KDELETRO	Modelo: MFLAR-4/2	Preço Unitário: R\$ 599,00	Valor Total: R\$7.188,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 04 LITROS COPO MONOBLOCO SEM SOLDAS, QUE EVITA ACÚMULO DE RESÍDUOS EM FRESTAS NOINTERIOR DO COPO; GABINETE E COPO EM AÇO INOX ESCOVADO; FÁCIL LIMPEZA; PERFEITA VEDAÇÃO NA TAMPA; SISTEMA DE ENCAIXEEXTAVADO DO EIXO. CAPACIDADE: 4,0 LITROS. POTÊNCIA: 0,5 CV; FREQUÊNCIA: 60 HZ; VOLTAGEM: 220V; PESO: 4,5 KG; ROTAÇÃO: 4500RPM; DIMENSÕES (AXLXP): 66 X 29 X 28 CM.						
						Total: R\$ 7.188,00

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 62

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 1138

No dia 06 de Julho de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO** , inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi** , portador do CPF nº 325.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DORAMEL LTDA CNPJ: 17.932.562/0001-76

Representante: Alexandre de Alencar Lopes

Endereço: Rua Nassif Jose Daher, 25 - Lundcea, Lagoa Santa - MG - 33239-068

Email: contato@grupodoramel.com

Item: 93	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: Mundo	Modelo: 50322	Preço Unitário: R\$ 29.899,00	Valor Total: R\$597.980,00
Descrição: PARQUINHOS / ESCORREGADORES ESTRUTURA PLÁSTICA OU MADEIRA TRATADA, SEGURA						
Total: R\$ 597.980,00						

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL

DE CASTANHEIRAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 63

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 1138

No dia 06 de Julho de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO** , inscrito(a) no CNPJ 63.761.969/0001-03, com sede à AVENIDA JACARANDA nº 100 CEP76948-000 – Castanheiras-RO neste ato legalmente representado por **Cícero Aparecido Godoi** , portador do CPF nº 325.***.***.**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: A M RAMOS COMERCIO E SERVICOS CNPJ: 41.264.885/0001-13

Representante: Alex Mota Ramos

Endereço: R SERINGUEIRA, 1742 - SANTO ANTONIO, Cacoal - RO - 76967-298

Email: amt.com.serv@gmail.com

Item: 101	Quantidade: 10,00	Unidade: UNID	Marca: Isamaq	Modelo: Isamaq	Preço Unitário: R\$ 1.889,00	Valor Total: R\$18.890,00
Descrição: SELADORA A PEDAL HOSPITALAR 60CM GRAU CIRÚRGICO						
Total: R\$ 18.890,00						